[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                    18.05.2017                         пгт Кавалерово                                                  № 77
О проведении мероприятий, посвященных  Дню Победы

 В соответствии со ст.31 Конституции Российской Федерации и Федеральным законом от 19 июля 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.,  постановлением № 482 от 29.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики в Кавалеровском муниципальном районе на 2014-2017 гг» (с изменениями)   и в честь празднования 72-ой годовщины со Дня Победы
1. Провести 8 мая 2017 года в 20-00 памятное шествие, зажжение «Огня памяти», посвященное Дню Победы.

2. Провести 9 мая 2017 года в 11.00 часов на площади возле ДК им.Арсеньева торжественное мероприятие жителей района, посвященное 9 мая – Дню Победы.
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных  Дню Победы (Приложение № 1).
4.Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных   Дню Победы  (Приложение № 2).
5. Организационно-правовому отделу администрации  муниципального района (Лада О.В.) организовать работу организационного комитета согласно плану мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня Победы.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района  Шпиля И.А.
Глава Кавалеровского муниципального

района - глава администрации

Кавалеровского муниципального района                                       С.Р. Гавриков
Верно:

Начальник организационно-

правового отдела администрации                                                        О.В. Лада

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Кавалеровского муниципального района  от «     »_______2017 г. №

С О С Т А В

оргкомитета по проведению  мероприятий,

посвященных  9 мая – Дню Победы

Гавриков С.Р.
           - глава администрации Кавалеровского

муниципального района,  председатель оргкомитета;

Шпиль И.А.
- заместитель главы администрации Кавалеровского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета;

Лада О.В.
- начальник организационно-правового  отдела администрации Кавалеровского  муниципального района, секретарь  оргкомитета;

Члены  организационного комитета:
	Архангельская Т.В
	- начальник отдела культуры, молодежи и спорта     администрации  Кавалеровского муниципального  района;

Кинцле Е.В.
- начальник  отдела образования администрации Кавалеровского муниципального района;

Толмачев О.В.

- начальник МО МВД «Кавалеровский»;

Головащенко А.А.
- председатель районного Совета ветеранов войны, труда Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

Ткадлец А.П.
- начальник отдела ВКПК  по Кавалеровскому и Ольгинскому   районам;

Ровковский И.В.

- секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и

   защите их прав администрации Кавалеровского

   муниципального  района;

Топоркова С.Ф.
-и.о. директора КГПОУ «Кавалеровский многопрофильный колледж»;

Яковенко П.М.
- глава Кавалеровского городского поселения;

Чемерюк Н.Д.  -начальник отдела экономики, планирования и потребительского рынка администрации Кавалеровского муниципального района;

Шпиль З.А.
- председатель Думы Кавалеровского муниципального района;

Кудрявцев А.Ю.
- начальник отдела общественной безопасности администрации муниципального района;

Бибченко Д.И.
- и. о. главного   редактора  газеты  «Авангард»;

Згурский И.В.
- начальник ОГПН Кавалеровского района УГПН ГУ

  МЧС России по Приморскому краю;

Чилин А.П.           -          директор Кавалеровской автошколы ДОСААФ России;

Лапа С.Е.
- директор КГКУ 13 – ОПС;
Назаренко В.А.                 – главный врач КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ».
Валентий О.А.
- директор МАУ «ЦКДБО» Кавалеровского района
 Приложение № 2

                                                                   к распоряжению администрации

                                                                  Кавалеровского муниципального района

                                                   от  «    »_________2017 г. №

ПЛАН

 мероприятий по подготовке и проведению
празднования  Дня Победы
	№№

п/п
	Содержание мероприятия
	Дата, время и место проведения мероприятия
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Памятное шествие, посвященное 72-ой годовщине Великой Отечественной войны 1941-1945г.г.

	1.
	Проведение памятного шествия «Поклонимся великим тем годам»
	8 мая

2017 года

20. 00 - 23.00 часов
	Заместитель главы администрации

(Шпиль И.А.);

отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации (Ровковский И.В.);

отдел культуры, молодежи и спорта (Архангельская Т.В.)

	2.
	Рекомендовать главе Кавалеровского городского поселения подготовить распоряжение о перекрытии дороги по ул. Арсеньева в период проведения памятного шествия
	до 1 мая 2017 года
	глава Кавалеровского городского поселения (Яковенко П.М.)

	3.
	Подготовка вечного огня у памятника погибшим кавалеровцам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.
	29-30 апреля

2017 года
	глава Кавалеровского городского поселения (Яковенко П.М.)

	4.
	Подготовка площади у киноконцертного зала «Россия»
	7 мая

2017 года
	глава Кавалеровского городского поселения (Яковенко П.М.)

	5.
	Формирование колонны  учащихся 10-11 классов общеобразовательных школ района (100 чел)
	8 мая

2017 года
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации (Ровковский И.В.);

 отдел образования администрации

(Кинцле Е.В., Волкова Г.М.).

	6.
	Организация выступления творческих коллективов в период проведения памятного шествия (концерт)
	8 мая

2017 года
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации (Архангельская Т.В.) МАУ «ЦКДБО»  (Валентий О.А.)

	7.
	Музыкальное оформление и озвучивание площади возле киноконцертного зала «Россия»
	8 мая

2017 года
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации (Архангельская Т.В.), МАУ «ЦКДБО»  (Валентий О.А.)

	8.
	Подготовка караула у вечного огня
	8 мая

2017 года
	Отдел образования администрации (Кинцле Е.В.); Кавалеровская автошкола ДОСААФ России (Чилин А.П.) КГПОУ «КМК» (Топоркова С.Ф.)

	9.
	Выступление представителей администрации Кавалеровского муниципального района, районного военного комиссариата, Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	8 мая

2017 года
	Организационно-правовой отдел администрации (Лада О.В.)

	Технические мероприятия

	10.
	Приобретение свечей (100 штук), факела
	до 1 мая

2017 года
	МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)

	11.
	Тренировочные мероприятия по проведению памятного шествия
	4 и 5 мая в 15-00 час.
2017 года
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации (Ровковский И.В.);

 Кавалеровский многопрофильный колледж (Топоркова С.Ф..);

 ВКПК по Кавалеровскому и  Ольгинскому районам (Ткадлец А.П.) отдел культуры, молодежи и спорта администрации (Архангельская Т.В.), отдел образования (Кинцле Е.В.)

	2. Проведение мероприятий посвященных 9 мая

	12.
	Проведение торжественного мероприятия, посвященного 9 мая - Дню Победы
	9 мая

2017 года

11-00 часов

Площадь ДК им. Арсеньева
	организационно-правовой отдел администрации (Лада О.В.),
отдел культуры, молодежи и спорта администрации (Архангельская Т.В.);

 отдел общественной безопасности администрации (Кудрявцев А.Ю.), МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)

	13.
	Приобретение и вручение подарков участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.
	1-9 мая

2017 года
	организационно-правовой отдел администрации (Лада О.В.);

Совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (Головащенко А.А.)

	14.
	Подготовка сценария торжественного мероприятия, посвященного 72-й годовщине Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.
	до 20.04.2017г.
	МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)

	15.
	Определение состава выступающих на торжественном мероприятии
	19.04.2017г
	Заместитель главы администрации (Шпиль И.А.);

организационно-правовой отдел администрации (Лада О.В.)

	16.
	Подготовка площади возле ДК им.Арсеньева.
	до 4 мая

2017 года
	глава Кавалеровского городского поселения (Яковенко П.М.)

	17.
	Художественное оформление площади, фасада здания ДК им.Арсеньева, по ул. Арсеньева и Первомайская, у ккз «Россия»
	4-7 мая

2017 года
	глава Кавалеровского городского поселения (Яковенко П.М.);

МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)
Кавалеровская автошкола ДОСААФ ( Чилин А.П.)

	18.
	Музыкальное оформление и озвучивание площади ДК им.Арсеньева, у ККЗ «Россия»
	9 мая

2017 года
	МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)

	19.
	Подготовка и включение праздничного освещения в п. Кавалерово по ул.Арсеньева.
	до 8 мая

2017года
	глава Кавалеровского городского поселения (Яковенко П.М.)

	20.
	Освещение парка культуры и отдыха
	9 мая

2016года
	глава Кавалеровского городского поселения (Яковенко П.М.)

	21.
	Организация и прохождение колонны Бессмертного полка
	9 мая

2017года
	организационно-правовой отдел администрации (Лада О.В.); совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (Головащенко А.А.);

отдел общественной безопасности администрации (Кудрявцев А.Ю.).

	22.
	Организация колонны ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г., организация автобусов для доставки  к ККЗ «Россия»
	9 мая

2017 года
	 ВКПК по Кавалеровскому и  Ольгинскому районам (Ткадлец А.П.);

совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (Головащенко А.А.);

отдел общественной безопасности администрации (Кудрявцев А.Ю.).

	23.
	Организация «Полевой кухни» и привала на площади возле киноконцертного зала «Россия»
	9 мая

2017 года
	глава Кавалеровского городского поселения (Яковенко П.М.);

отдел образования (Кинцле Е.В.);

Отдел экономики, планирования и потребительского рынка (Чемерюк Н.Д.), МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)

	24.
	Организация дежурства представителей МО МВД (1 чел.), учащихся школы РОСТО (4 чел.), старшеклассников школ района (4 чел.) в период работы «Полевой кухни»
	9 мая

2017 года
	МО МВД (Толмачев О.В.);

Кавалеровская автошкола ДОСААФ России (Чилин А.П.);

отдел образования (Кинцле Е.В.)

	25.
	Организация торговли у ККЗ  «Россия»
	9 мая

2017 года
	Отдел экономики, планирования и потребительского рынка (Чемерюк Н.Д.)

	26.
	Концерт творческих коллективов, театрализован-ное представление «Солдатс-кая поляна» у ККЗ  «Россия»
	9 мая

2017 года
	Отдел культуры, молодежи и спорта (Архангельская Т.В.), МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)

	27.
	Праздничный концерт «Пусть гремит Салют Победы!» в ККЗ  «Россия»
	13-00ч.

9 мая

2017 года
	Отдел культуры, молодежи и спорта (Архангельская Т.В.), МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)

	28.
	Подготовка списка Президиума для поздравления на торжественном мероприятии.
	5 мая

2017 года
	организационно-правовой отдел администрации (Лада О.В.); Совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (Головащенко А.А.)

	29.
	Изготовление гирлянды
	до 5 мая

2017 года
	Кавалеровский многопрофильный колледж (Топоркова С.Ф.)

	30
	Организация вручения цветов ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.
	9 мая

2017 года
	Отдел образования

(Кинцле Е.В.)

	31
	Минута молчания  в сопровождении салюта
	9 мая

2017 года
	МО МВД (Толмачев О.В.);

	32
	Музыкально-театрализованная композиция «Песни Победы», организация движения транспорта во время постановки.
	09.05.2017

Площадь
	МО МВД (Толмачев О.В.) отдел общественной безопасности администрации (Кудрявцев А.Ю.). отдел культуры, молодежи и спорта (Архангельская Т.В.), МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.), МБОУ ДО ДШИ (Вербицкая Л.М.)

	33.
	Оформление улиц Первомайская и Арсеньева (стела, флаги)
	5 мая

2017 года
	глава Кавалеровского городского поселения (Яковенко П.М.)

	34.
	Проведение праздничных мероприятий в образовательных учреждениях района
	апрель-май

2017 года
	Отдел образования (Кинцле Е.В.)

	35.
	Проведение праздничных мероприятий в учреждениях культуры сельских и городских поселений района
	9 мая

2017 года
	Главы городских и сельских поселений Кавалеровского муниципального района, отдел культуры, молодежи и спорта (Архангельская Т.В.), МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)

	36.
	Финансовое обеспечение мероприятий, посвященных Дню Победы (согласно программе)
	до 5 мая

2017 года
	Управление финансов администрации (Картуль М.А.)

	37.
	Организация охраны право-порядка и проведение анти-террористических мероприя-тий в период проведения  торжественного мероприятия, строгое регулирование движения транспортных средств.
	9 мая

2017 года
	МО МВД (Толмачев О.В.)

	38
	Определения мест стоянок автотранспорта в период проведения праздничных мероприятий
	8,9.05.2017

	Яковенко П.М.

	39.
	Организация противопожар-ной безопасности в период проведения факельного шествия и торжественного мероприятия.
	8,9 мая

2017 года
	КГКУ 13 – ОПС (Лапа С.Е.)

	40.
	Организация дежурства скорой медицинской помощи в период проведения массовых праздничных мероприятий (по графику)
	8,9 мая 2017 года
	КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ» (Назаренко В.А.)

	41
	Информационное обеспе-чение проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы
	20 апреля-

9 мая

2017 года
	организационно-правовой отдел администрации (Лада О.В.)

	42
	Живой журнал:

- «Расстрелянное детство»

(для учащихся 3-5 классов);

- «Никто не забыт»

(для учащихся 6-11 классов)
	14.04.- 09.05.2017
	Детская общественная организация ДеКСИ,

руководители ОУ

	43
	Организация бесплатного проезда участникам ВОВ
	8-9.05.2017г.
	ООО «Норд-Ост»

ООО «Кавалеровотрансавто»

План

Мероприятий, посвященных Дню Победы

МАУ «ЦКДБО» Кавалеровского района
	№
	Наименование и форма мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения мероприятия
	Ответственный

	4 мая

	1
	Фотовыставка  «Поколение победителей»
	04.05.2017
	Центральная библиотека
	Валентий О.А.

	2
	Книжная выставка, беседа  «Великие битвы Великой Отечественной»
	04.05.201715:00
	Центральная библиотека

	3
	Литературно – музыкальный вечер       «А песня ходит на войну»
	04.05.201716:00
	Центральная библиотека

	4
	Урок  памяти «Подвиг во имя Родины»»
	05.05.2017

10:30
	Центральная детская библиотека

	5
	Акция «Дни памяти и примирения», посвященная памяти жертв  Второй мировой войны
	05.05.2017

12:50
	МБОУ СОШ                 п. Рудный

	6
	Праздничный концерт «Салют Победе!»
	07.05.2017

16:00
	 ДК «50 лет Победы»

	9 мая

	7
	Радиогазета «Ты хочешь мира – помни о войне»
	10:00
	ДК «Союз»

пгт. Хрустальный

	8
	Концертная программа «Ради жизни на земле»
	12:00
	СДК с. Богополь

	9
	Огонек для тружеников тыла «Мы помним каждое мгновенье о тех, кто рядом был с тобой»
	13:20
	СДК «Восток» с. Высокогорск

	10
	Поздравительная программа  «Салют Победы»
	14:00
	СДК с. Суворово

	11
	Поздравительная программа  «Спасибо деду за Победу»
	15:00
	СДК с. Устиновка

	12
	Концерт -  поздравление   «Поклонимся великим тем годам»
	15:00
	СДК с. Зеркальное

	13
	Торжественное мероприятие «Минувших лет живая память»
	16:00
	Площадь ДК «Союз»

	14
	Торжественное мероприятие «Никто не забыт, ничто не забыто…»
	20:00
	Площадь п. Рудный

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
  проекта распоряжения
администрации Кавалеровского муниципального района

«О проведении мероприятий,

посвященных  9 мая – Дню Победы»
Проект подготовил:

Начальник

организационно-правового отдела    _____________                                         О.В.Лада

СОГЛАСОВАНО:
________________________________________________________________________

	Должность
	Инициалы, фамилия
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания, подпись
	Дата согласования

	Юридический отдел

МКУ «Управление финансов»
Отдел культуры молодежи и спорта

Первый заместитель главы администрации
	А.Ю. Гежа
И.А. Рощина
Т.В. Архангельская

И.А. Шпиль

13